
    Uchwała Nr XXXIX/561/2009
                                     Rady Miejskiej Kalisza

 z dnia 1 października 2009 roku

w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza 
na lata 2009-2012”

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9, art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca1990 r 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art.87 
ust.3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(  Dz.  U.  Nr  162,  poz.1568  z  późn.  zm.),  po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, uchwala się
co następuje:

§ 1.

Przyjmuje się „Program Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza na lata 
2009-2012”, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXIX/561/2009

Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 1 października 2009 roku

w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza 
na lata 2009-2012”

Zgodnie z art.7 ust.1 pkt.9 ustawy z dnia 8 marca1990 r o samorządzie gminnym 
(  tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.1591  z  późn.  zm.)  do  zadań 
własnych  gminy  należą  sprawy  dotyczące  ochrony  zabytków  i  opieki  nad 
zabytkami.

Podstawę  prawną  sporządzenia  gminnego  programu  opieki  nad  zabytkami 
stanowi  ustawa  z  dnia  23  lipca  2003  r.  o  ochronie  zabytków  i  opiece  nad 
zabytkami ( Dz. U. Nr 162, poz.1568 z późn. zm.), która wprowadza obowiązek 
sporządzania na okres 4 lat programów opieki nad zabytkami przez samorządy 
wojewódzkie, powiatowe oraz gminne.

W art. 87 ust.2 ustawy określone zostały cele opracowania gminnego programu 
opieki nad zabytkami. Są to w szczególności:
-  włączenie  problemów  ochrony  zabytków  do  systemu  zadań 
strategicznych,wynikających  z  koncepcji  przestrzennego  zagospodarowania 
kraju; 
-  uwzględnianie  uwarunkowań  ochrony  zabytków,  w  tym  krajobrazu 
kulturowego  i  dziedzictwa  archeologicznego,  łącznie  z  uwarunkowaniami 
ochrony przyrody i równowagi ekologicznej;
-  zahamowanie  procesów  degradacji  zabytków  i  doprowadzenie  do  poprawy 
stanu ich zachowania;
-  wyeksponowanie  poszczególnych  zabytków  oraz  walorów  krajobrazu 
kulturowego;
-  podejmowanie  działań  zwiększających  atrakcyjność  zabytków  dla  potrzeb 
społecznych,  turystycznych  i  edukacyjnych  oraz  wspieranie  inicjatyw 
sprzyjających wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami;
-  określenie  warunków  współpracy  z  właścicielami  zabytków,  eliminujących 
sytuacje konfliktowe związane z wykorzystaniem tych zabytków;
-  podejmowanie  przedsięwzięć  umożliwiających  tworzenie  miejsc  pracy 
związanych z opieką nad zabytkami.

Zgodnie z art. 87.ust.1 ustawy Prezydent Miasta Kalisza sporządził  „Program 
Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza na lata 2009-2012” i przedłożył go do 
zaopiniowania  Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi  Zabytków. 
W  dniu  20.07.2009  r.  Wielkopolski  Wojewódzki  Konserwatora  Zabytków 
zaopiniował pozytywnie przedstawiony „Program”.



Ponadto  zgodnie  z  ustawą   z  dnia  3  października  2008  r.  o  udostępnianiu 
informacji  o   środowisku i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w ochronie 
środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na  środowisko  (Dz.U.Nr199, 
poz.1227 ) w dniu 14 mają 2009 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Poznaniu wyraził opinię, iż przedłożony „Program”nie wymaga
 przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

„Program Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza na lata 2009-2012”
opracowany jest  po  raz  pierwszy i  stanowić  będzie  kluczowy dokument  dla 
dalszych  programów w tym zakresie,  opierając  się  na  szerokim rozpoznaniu 
złożonej problematyki i wyznaczając priorytetowe kierunki działań. Z realizacji 
„Programu”  Prezydent  sporządza  co  2  lata   sprawozdanie,  które  przedstawia 
Radzie Gminy.( art.87 ust.5 ustawy ).

Uzyskując  pozytywną  opinię  Wielkopolskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora 
Zabytków   oraz  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska,  spełniono 
wszystkie formalne warunki do przedstawienia uchwały w sprawie uchwalenia 
przez  Radę  Miejską  Kalisza „Programu  Opieki  nad  Zabytkami  dla  Miasta 
Kalisza na lata 2009-2012”.




	                                     Rady Miejskiej Kalisza

